

**BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ QUAN TRỌNG PHÁT SINH  
DO UBND TỈNH, CHỦ TỊCH UBND TỈNH GIAO**

*Thời gian từ ngày: 01/01/2025 đến ngày: 30/11/2025*

STT	Tên phòng ban	Tổng	Trạng thái		
			Đang thực hiện	Chưa hoàn thành trễ hạn	Đã hoàn thành
	<b>Tổng</b>	<b>813</b>	<b>58</b>	<b>25</b>	<b>730</b>
1	Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi	98	1	0	97
2	Công an tỉnh	7	0	0	7
3	Sở Công Thương	21	5	1	15
4	Sở Dân tộc và Tôn giáo	5	1	0	4
5	Sở Giáo dục và Đào tạo	55	5	0	50
6	Sở Khoa học và Công nghệ	49	6	0	43
7	Sở Nội vụ	13	2	0	11
8	Sở Nông nghiệp và Môi trường	174	3	0	171
9	Sở Ngoại Vụ	1	1	0	0
10	Sở Tài chính	106	3	0	103
11	Sở Tư pháp	9	2	0	7
12	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	23	1	1	21
13	Sở Xây dựng	121	18	0	103
14	Sở Y tế	44	1	0	43
15	Thanh Tra tỉnh Quảng Ngãi	11	0	0	11
16	Ban Quản lý đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh	4	0	0	4
17	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh	18	1	0	17
18	Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi	9	1	0	8
19	UBND Phường Đức Phổ	1	0	1	0
20	UBND Phường Kon Tum	1	0	1	0
21	UBND Phường Trương Quang Trọng	5	1	2	2
22	UBND Xã An Phú	1	0	0	1
23	UBND Xã Bình Sơn	4	1	2	1
24	UBND Xã Đăk Rơ Wa	1	0	1	0
25	UBND Xã Đình Cương	2	0	2	0
26	UBND Xã Đông Sơn	4	1	1	2
27	UBND Xã Ia Chim	1	0	1	0
28	UBND Xã Khánh Cường	1	0	1	0
29	UBND Xã Lân Phong	2	0	1	1
30	UBND Xã Long Phụng	1	0	0	1
31	UBND Xã Măng Đen	1	0	1	0
32	UBND Xã Mỏ Cày	1	0	0	1
33	UBND Xã Nghĩa Giang	1	0	0	1
34	UBND Xã Nguyễn Nghiêm	1	0	1	0
35	UBND Xã Tịnh Khê	4	1	2	1
36	UBND Xã Tư Nghĩa	1	0	0	1
37	UBND Xã Thọ Phong	7	1	4	2
38	UBND Xã Vạn Tường	5	2	2	1

59	UBND các xã, phường còn lại	0	0	0	0
----	-----------------------------	---	---	---	---

**PHỤ LỤC 04**  
**BÁO CÁO CÁC NHIỆM VỤ CHƯA HOÀN THÀNH TRỄ HẠN**

*Thời gian từ ngày: 01/01/2025 đến ngày: 30/11/2025*

TT	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
<b>UBND Xã Khánh Cường (1)</b>				
1	(Số 4728/UBND-CN XD ngày 17/11/2025) V/v liên quan đến dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn	Hoàn thành bàn giao mặt bằng	27/11/2025	
<b>UBND Phường Đức Phổ (1)</b>				
1	(Số 4728/UBND-CN XD ngày 17/11/2025) V/v liên quan đến dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn		27/11/2025	
<b>UBND Xã Măng Đen (1)</b>				
1	(Số 276/TB-UBND. ngày 27/10/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm tại buổi làm việc về đánh giá tài sản gắn liền với đất để lập hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư các khu đô thị tại Khu du lịch Măng Đen		28/10/2025	
<b>Sở Công Thương (1)</b>				
1	phê duyệt Chiến lược phát triển thị trường bán lẻ Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn 2050	phê duyệt Chiến lược phát triển thị trường bán lẻ Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn 2050	10/11/2025	
<b>Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (1)</b>				
1	(Số 35/KH-UBND, ngày 25/08/2025) Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 và tham gia Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026	Xây dựng Kế hoạch, chương trình, Kịch bản chi tiết tổ chức Lễ Khai mạc Đại hội	30/11/2025	
<b>UBND Xã Tịnh Khê (2)</b>				
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Khẩn trương ban hành thông báo thu hồi đất đối với khu tái định cư: Lệ Thủy	12/11/2025	

TT	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
2	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Hoàn thành phê duyệt các phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích đất nông nghiệp, phi nông nghiệp không phải đất ở còn lại (5,06 ha). Trong đó, tháng 11/2025 là 1,83 ha	30/11/2025	
UBND Phường Trương Quang Trọng (2)				
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Khẩn trương ban hành thông báo thu hồi đất đối với khu tái định cư: Hòa Bình	12/11/2025	
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Hoàn thành phê duyệt các phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích đất nông nghiệp, phi nông nghiệp không phải đất ở còn lại (8,3 ha; không bao gồm 1,73 ha đất NTD) và các thửa đất ở mặt tiền đường Quốc lộ 24B, đường Hoàng Sa trong năm 2025. Trong đó, tháng 11/2025 là 5,37 ha	30/11/2025	
UBND Xã Nguyễn Nghiêm (1)				
1	(Số 4728/UBND-CN XD ngày 17/11/2025) V/v liên quan đến dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn	Hoàn thành bàn giao mặt bằng	27/11/2025	
UBND Xã Đông Sơn (1)				
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Hoàn thành phê duyệt các phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích đất nông nghiệp, phi nông nghiệp không phải đất ở còn lại (31,83 ha). Trong đó, tháng 11/2025 là 13,4 ha	30/11/2025	
UBND Xã Vạn Tường (2)				

TT	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Khẩn trương ban hành thông báo thu hồi đất đối với khu tái định cư: Phước Thọ 1	12/11/2025	
2	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Hoàn thành phê duyệt các phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích đất nông nghiệp, phi nông nghiệp không phải đất ở còn lại (13,11 ha). Trong đó, tháng 11/2025 là 11,1 ha	30/11/2025	
<b>UBND Xã Bình Sơn (2)</b>				
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Khẩn trương ban hành thông báo thu hồi đất đối với khu tái định cư: Đồng Mẫu 2, Mỹ Huệ, Đồng Bờ Bướm	12/11/2025	
2	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Hoàn thành phê duyệt các phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích đất nông nghiệp, phi nông nghiệp không phải đất ở còn lại (16,2 ha). Trong đó, tháng 11/2025 là 11,1 ha	30/11/2025	
<b>UBND Xã Lân Phong (1)</b>				
1	(Số 4728/UBND-CN XD ngày 17/11/2025) V/v liên quan đến dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn	Hoàn thành bàn giao mặt bằng	27/11/2025	
<b>UBND Xã Đình Cương (2)</b>				
1	(Số 3555/UBND-CN XD, ngày 16/10/2025) V/v liên quan đến công tác bồi thường, GPMB trạm dừng nghỉ Km15+620 thuộc dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi Hoài Nhơn		31/10/2025	
2	(Số 4728/UBND-CN XD ngày 17/11/2025) V/v liên quan đến dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn	Hoàn thành bàn giao mặt bằng	27/11/2025	
<b>UBND Xã Thọ Phong (4)</b>				

TT	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Hoàn thành phê duyệt các phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích đất nông nghiệp, phi nông nghiệp không phải đất ở còn lại (9,85 ha). Trong đó, tháng 11/2025 là 4,42 ha	30/11/2025	
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Hoàn thành phê duyệt các phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích đất nông nghiệp, phi nông nghiệp không phải đất ở còn lại (9,85 ha). Trong đó, tháng 12/2025 là 5,43 ha	30/11/2025	
3	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Khẩn trương chủ trì, phối hợp với Sở, ngành, Trung tâm Phát triển quỹ đất và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh rà soát, xử lý các vướng mắc liên quan hồ sơ thực hiện Chỉ thị 09/CT-UBND ngày 19/4/2018 của UBND tỉnh, làm cơ sở để thực hiện; hoàn thành báo cáo trước ngày 20/11/2025	20/11/2025	
4	(Số 395/TB-UBND. ngày 21/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường nối từ cầu Thạch Bích đến Tịnh Phong	Kịp thời có ý kiến về quỹ đất ở tái định cư để thực hiện dự án theo đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh (tại các Công văn số: 2914/TTQĐ và 2918/TTQĐ ngày 15/11/2025) trước ngày 25/11/2025	25/11/2025	
UBND Xã Ia Chim (1)				
1	(Số 336/TB-UBND. ngày 05/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm tại buổi làm việc về triển khai các dự án đầu tư công trên địa bàn phía Tây Quảng Ngãi		15/11/2025	
UBND Xã Đăk Rơ Wa (1)				

TT	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
1	(Số 336/TB-UBND. ngày 05/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm tại buổi làm việc về triển khai các dự án đầu tư công trên địa bàn phía Tây Quảng Ngãi		20/11/2025	
UBND Phường Kon Tum (1)				
1	(Số 261/TB-UBND. ngày 21/10/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm và Nguyễn Công Hoàng tại buổi làm việc với các cơ quan, đơn vị về đơn giá bồi thường thiệt hại về nhà, nhà ở, công trình xây dựng khi nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn các xã, phường phía Tây tỉnh		31/10/2025	

**PHỤ LỤC 05**  
**BÁO CÁO CÁC NHIỆM VỤ ĐANG THỰC HIỆN**

*Thời gian từ ngày: 01/01/2025 đến ngày: 30/11/2025*

<b>T T</b>	<b>Tên công việc/Trích yếu văn bản</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Ngày hết hạn</b>	<b>Ghi chú</b>
<b>Sở Tư pháp (2)</b>				
1	(Số 142/PC-VP ngày 16/09/2025) Về việc chuyển Công văn số 1017/SGĐĐT-VP ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo	Tổng hợp, tham mưu các VBQLPL	31/12/2026	
2	Tiếp tục rà soát, tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bổ sung danh mục thủ tục hành chính còn lại thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh, đảm bảo 100% thủ tục hành chính được thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong năm 2025. Thời hạn hoàn thành chậm nhất ngày 01 tháng 12 năm 2025.		01/12/2025	
<b>Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi (1)</b>				
1	(Số 401/TB-UBND. ngày 23/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiền tại buổi kiểm tra thực tế hiện trường và nghe báo cáo tiến độ thực hiện công trình dự kiến khởi công chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng: Dự án Sản xuất ray đường sắt và thép đặc biệt Hòa Phát Dung Quất		05/12/2025	
<b>Sở Công Thương (5)</b>				
1	Tiếp tục rà soát, tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bổ sung danh mục thủ tục hành chính còn lại thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh, đảm bảo 100% thủ tục hành chính được thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong năm 2025. Thời hạn hoàn thành chậm nhất ngày 01 tháng 12 năm 2025.		01/12/2025	
2	(Số 4982/UBND-CNXD ngày 24/11/2025) V/v bãi bỏ Quyết định số 25/2023/QĐ-UBND ngày 27/6/2023 của UBND tỉnh		15/12/2025	

<b>T T</b>	<b>Tên công việc/Trích yếu văn bản</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Ngày hết hạn</b>	<b>Ghi chú</b>
3	(Số 2633/VP-CN XD ngày 24/11/2025) truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền	Tham mưu điều chỉnh quy trình nội bộ (nếu có)	20/12/2025	
3	(Số 2633/VP-CN XD ngày 24/11/2025) truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền	Tham mưu Ủy quyền	01/12/2025	
3	(Số 2633/VP-CN XD ngày 24/11/2025) truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền	Tham mưu phân cấp, ủy quyền	31/12/2025	
<b>Sở Nông nghiệp và Môi trường (3)</b>				
1	(Số 1386/UBND-KGVX ngày 17/03/2025) V/v triển khai thực hiện ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Phiên họp tổng kết hoạt động Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2024	làm sạch, làm giàu dữ liệu đất đai, kết nối, chia sẻ với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, phục vụ đơn giản hoá thủ tục hành chính	01/01/2026	
2	Tiếp tục rà soát, tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bổ sung danh mục thủ tục hành chính còn lại thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh, đảm bảo 100% thủ tục hành chính được thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong năm 2025. Thời hạn hoàn thành chậm nhất ngày 01 tháng 12 năm 2025.		01/12/2025	
3	(Số 4188/UBND-KTTH. ngày 02/11/2025) V/v chủ trương xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh theo trình tự, thủ tục rút gọn		15/12/2025	
<b>Sở Y tế (1)</b>				

T T	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
1	Tiếp tục rà soát, tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bổ sung danh mục thủ tục hành chính còn lại thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh, đảm bảo 100% thủ tục hành chính được thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong năm 2025. Thời hạn hoàn thành chậm nhất ngày 01 tháng 12 năm 2025.		01/12/2025	
<b>Sở Giáo dục và Đào tạo (5)</b>				
1	(Số 155/PC-VP ngày 22/09/2025) Chuyển Công văn số 5712/BGDĐT-GDDH ngày 18/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo	Tham mưu giao chỉ tiêu cử tuyển	01/01/2026	
2	(Số 170/PC-VP ngày 26/09/2025) Chuyển Báo cáo số 2582/BC-HĐDT15 ngày 24/9/2025 của Hội đồng Dân tộc Quốc hội	Tham mưu các kiến nghị của Hội đồng Dân tộc Quốc hội	31/12/2025	
3	Tiếp tục rà soát, tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bổ sung danh mục thủ tục hành chính còn lại thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh, đảm bảo 100% thủ tục hành chính được thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong năm 2025. Thời hạn hoàn thành chậm nhất ngày 01 tháng 12 năm 2025.		01/12/2025	
4	(Số 4851/UBND-KGVX ngày 20/11/2025) V/v tham mưu triển khai thực hiện Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị		05/12/2025	
5	(Số 2621/VP-KGVX ngày 23/11/2025) V/v thông báo ý kiến của Trưởng Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết số 298/NQ-CP ngày 26/9/2025 của Chính phủ		31/12/2025	
<b>Sở Khoa học và Công nghệ (6)</b>				

T T	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
1	(Số 1386/UBND-KGVX ngày 17/03/2025) V/v triển khai thực hiện ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Phiên họp tổng kết hoạt động Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2024	Triển khai hoàn thành xác định chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số	31/12/2025	
2	(Số 309/TB-UBND ngày 30/05/2025) Kết luận Phiên họp lần thứ 1 của Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển khoa học, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và công tác Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	(6) Kế hoạch thực hiện Đề án chuyển đổi số cho các doanh nghiệp, nhất là doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã, hộ kinh doanh	31/12/2025	
2	(Số 309/TB-UBND ngày 30/05/2025) Kết luận Phiên họp lần thứ 1 của Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển khoa học, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và công tác Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	(4) Đề án đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ chuyển đổi số của cơ quan nhà nước, người đứng đầu và cán bộ, công chức, viên chức	31/12/2025	
2	(Số 309/TB-UBND ngày 30/05/2025) Kết luận Phiên họp lần thứ 1 của Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển khoa học, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và công tác Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	(5) Chương trình phát triển Chính quyền số và Chương trình phát triển kinh tế số, xã hội số giai đoạn 2026 - 2030	31/12/2025	
5	(Số 4748/UBND-KGVX ngày 17/11/2025) .V/v báo cáo định kỳ hàng tháng tình hình, kết quả lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW (trước ngày 06 hàng tháng)	Tham mưu báo cáo ĐU.UBNDT NQ57 định kỳ hàng tháng	06/12/2025	
6	(Số 4889/UBND-KGVX ngày 21/11/2025) V/v báo cáo tình hình thực hiện Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển và ứng dụng Trí tuệ nhân tạo đến năm 2025	báo cáo tình hình thực hiện Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển và ứng dụng Trí tuệ nhân tạo đến năm 2025	15/12/2025	

Sở Dân tộc và Tôn giáo (1)

T T	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
1	Tiếp tục rà soát, tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bổ sung danh mục thủ tục hành chính còn lại thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh, đảm bảo 100% thủ tục hành chính được thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong năm 2025. Thời hạn hoàn thành chậm nhất ngày 01 tháng 12 năm 2025.		01/12/2025	
<b>Sở Nội vụ (2)</b>				
1	Tiếp tục rà soát, tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bổ sung danh mục thủ tục hành chính còn lại thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh, đảm bảo 100% thủ tục hành chính được thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong năm 2025. Thời hạn hoàn thành chậm nhất ngày 01 tháng 12 năm 2025.		01/12/2025	
2	(Số 4728/UBND-CN XD ngày 17/11/2025) V/v liên quan đến dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn	Tham mưu xem xét trách nhiệm	10/12/2025	
<b>Sở Tài chính (3)</b>				
1	Tiếp tục rà soát, tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bổ sung danh mục thủ tục hành chính còn lại thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh, đảm bảo 100% thủ tục hành chính được thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong năm 2025. Thời hạn hoàn thành chậm nhất ngày 01 tháng 12 năm 2025.		01/12/2025	
2	(Số 5083/UBND-CN XD ngày 26/11/2025) V/v thực hiện thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đầu tư		05/12/2025	

T T	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
3	(Số 5014/UBND-KTTH ngày 25/11/2025) V/v thực hiện kết luận kiểm toán ngân sách địa phương năm 2024, các chuyên đề và báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2024 của tỉnh Quảng Ngãi (trước khi sắp nhập)		05/12/2025	
Sở Xây dựng (18)				
1	(Số 7152/UBND-KTN ngày 31/12/2024) Điều chỉnh Chương trình và xây dựng Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi	Xây dựng Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026 - 2030; thời gian hoàn thành trong Quý IV/2025.	25/12/2025	
2	(Số 2413/UBND-CNXD, ngày 12/09/2025) V/v xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh (quản lý hoạt động kinh doanh vận tải hành khách trong các khu du lịch và bến khách ngang sông )		10/12/2025	
3	Tiếp tục rà soát, tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bổ sung danh mục thủ tục hành chính còn lại thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh, đảm bảo 100% thủ tục hành chính được thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong năm 2025. Thời hạn hoàn thành chậm nhất ngày 01 tháng 12 năm 2025.		01/12/2025	

T T	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
4	(Số 3698/UBND-CN XD, ngày 20/10/2025) V/v thực hiện Chương trình, kế hoạch phát triển nhà ở	Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan nghiên cứu nội dung chỉ đạo của Bộ Xây dựng tại Công văn nêu trên; triển khai thực hiện việc lập điều chỉnh Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và xây dựng Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026 - 2030 theo quy định; hoàn thành và tham mưu UBND tỉnh xem xét, phê duyệt trước ngày 30/12/2025	30/12/2025	
5	(Số 4360/UBND-CN XD, ngày 06/11/2025) V/v xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh (về phân cấp cấp phép xây dựng)		25/12/2025	
6	(Số 3618/UBND-CN XD, ngày 17/10/2025) V/v xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh (đơn giá bồi thường thiệt hại về nhà, nhà ở, công trình xây dựng)		30/03/2026	
7	(Số 4653/UBND-CN XD ngày 14/11/2025) V/v vướng mắc liên quan việc bồi thường, giải phóng mặt bằng Đường Nguyễn Công Phương (giai đoạn 1)		25/12/2025	
8	(Số 4728/UBND-CN XD ngày 17/11/2025) V/v liên quan đến dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn	Đôn đốc hoàn trả các tuyến đường	10/12/2025	
9	(Số 5035/UBND-CN XD ngày 25/11/2025) V/v giải quyết đề nghị của Ban Quản lý dự án 2		01/12/2025	

<b>T T</b>	<b>Tên công việc/Trích yếu văn bản</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Ngày hết hạn</b>	<b>Ghi chú</b>
10	(Số 410/TB-UBND. ngày 26/11/2025) Kết luận của đồng chí Y Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh về tình hình thực hiện đầu tư xây dựng Trường nội trú liên cấp Tiểu học - Trung học cơ sở các xã biên giới đất liền trên địa bàn tỉnh		08/12/2025	
11	(Số 5017/UBND-CNXD ngày 25/11/2025) V/v triển khai thực hiện Nghị định số 302/2025/NĐ-CP ngày 19/11/2025 của Chính phủ	Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài chính, Nội vụ và các cơ quan, đơn vị nghiên cứu nội dung Công văn nêu trên của Bộ Xây dựng, khẩn trương rà soát, nghiên cứu triển khai thực hiện việc thành lập Quỹ nhà ở địa phương trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Nghị định số 302/2025/NĐ-CP; tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện theo quy định; thời gian hoàn thành trước ngày 10/12/2025	10/12/2025	

T T	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
12	(Số 5030/UBND-CN XD ngày 25/11/2025) V/v triển khai thực hiện Công điện số 224/CĐ-TTg ngày 20/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ	Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương rà soát, tổ chức triển khai thực hiện nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện nêu trên và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 4912/UBND-CN XD ngày 21/11/2025; tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét, báo cáo Bộ Xây dựng theo đúng yêu cầu; thời gian hoàn thành trước ngày 05/12/2025	05/12/2025	
13	(Số 5016/UBND-CN XD ngày 25/11/2025) V/v đề nghị của Bộ Công an về quy định khoảng cách từ nơi ở hiện tại đến địa điểm làm việc để được xem xét được hưởng chính sách hỗ trợ về nhà ở xã hội	Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu nội dung đề nghị của Bộ Công an tại Công văn nêu trên để tổng hợp, tiếp thu, hoàn chỉnh dự thảo Quyết định quy định chi tiết về trường hợp có nhà ở thuộc sở hữu của mình nhưng cách xa địa điểm làm việc được hưởng chính sách hỗ trợ về nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; khẩn trương tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định theo đúng quy định; thời gian hoàn thành trước ngày 15/12/2025	15/12/2025	

T T	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
14	(Số 4912/UBND-CN XD ngày 21/11/2025) V/v chuẩn bị tổ chức Lễ khởi công các dự án, công trình chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng	Tổng hợp việc triển khai thực hiện, kế hoạch thực hiện trong thời gian đến và công tác chuẩn bị để tổ chức khởi công của 03 dự án nêu trên; tham mưu UBND tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức lễ khởi công 03 công trình và báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh để báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo dõi, chỉ đạo làm cơ sở để UBND tỉnh triển khai; thời gian hoàn thành trước ngày 05/12/2025.	05/12/2025	
15	(Số 5137/UBND-CN XD. ngày 27/11/2025) V/v tham gia ý kiến góp ý hồ sơ dự thảo dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều các Thông tư của Bộ Xây dựng		05/12/2025	
16	(Số 5132/UBND-CN XD ngày 27/11/2025) V/v xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh (điều kiện đường giao thông để phương tiện chữa cháy thực hiện nhiệm vụ chữa cháy)		31/03/2026	
17	(Số 5203/UBND-CN XD ngày 28/11/2025) V/v xây dựng Quyết định của UBND tỉnh theo trình tự, thủ tục rút gọn		25/12/2025	
18	(Số 4856/UBND-CN XD ngày 20/11/2025) V/v chuyển giao các nhà Hạng quản lý đường bộ của Khu Quản lý đường bộ III về địa phương quản lý		27/11/2025	Gia hạn

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (1)

T T	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
1	Tiếp tục rà soát, tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bổ sung danh mục thủ tục hành chính còn lại thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh, đảm bảo 100% thủ tục hành chính được thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong năm 2025. Thời hạn hoàn thành chậm nhất ngày 01 tháng 12 năm 2025.		01/12/2025	
<b>Sở Ngoại Vụ (1)</b>				
1	Tiếp tục rà soát, tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bổ sung danh mục thủ tục hành chính còn lại thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh, đảm bảo 100% thủ tục hành chính được thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong năm 2025. Thời hạn hoàn thành chậm nhất ngày 01 tháng 12 năm 2025.		01/12/2025	
<b>Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông (1)</b>				
1	(Số 395/TB-UBND. ngày 21/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường nối từ cầu Thạch Bích đến Tịnh Phong	Phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh khẩn trương triển khai thực hiện kịp thời các nội dung sau: phối hợp với UBND Phường Trương Quang Trọng hoàn thiện các thủ tục để phê duyệt 04 phương án (39 hộ/47 thửa) trước ngày 26/12/2025	26/12/2025	
<b>Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi (1)</b>				
1	(Số 4653/UBND-CNXD ngày 14/11/2025) V/v vướng mắc liên quan việc bồi thường, giải phóng mặt bằng Đường Nguyễn Công Phương (giai đoạn 1)		10/12/2025	
<b>UBND Xã Tịnh Khê (1)</b>				

T T	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Hoàn thành phê duyệt các phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích đất nông nghiệp, phi nông nghiệp không phải đất ở còn lại (5,06 ha). Trong đó, tháng 12/2025 là 3,23 ha	31/12/2025	
UBND Phường Trương Quang Trọng (1)				
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Hoàn thành phê duyệt các phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích đất nông nghiệp, phi nông nghiệp không phải đất ở còn lại (8,3 ha; không bao gồm 1,73 ha đất NTD) và các thửa đất ở mặt tiền đường Quốc lộ 24B, đường Hoàng Sa trong năm 2025. Trong đó, tháng 12/2025 là 2,93 ha	31/12/2025	
UBND Xã Đông Sơn (1)				
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Hoàn thành phê duyệt các phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích đất nông nghiệp, phi nông nghiệp không phải đất ở còn lại (31,83 ha). Trong đó, tháng 1 tháng 12/2025 là 18,43 ha	31/12/2025	
UBND Xã Vạn Tường (2)				
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Hoàn thành phê duyệt các phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích đất nông nghiệp, phi nông nghiệp không phải đất ở còn lại (13,11 ha). Trong đó, tháng 12/2025 là 2,01 ha	31/12/2025	

T T	Tên công việc/Trích yếu văn bản	Nội dung	Ngày hết hạn	Ghi chú
2	(Số 5082/UBND-CNXD ngày 26/11/2025) V/v giải quyết đề nghị của Công ty Cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn tại Công văn số 7203/BSR-DQRE ngày 21/11/2025		10/12/2025	
UBND Xã Bình Sơn (1)				
1	(Số 357/TB-UBND.. ngày 07/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi	Hoàn thành phê duyệt các phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích đất nông nghiệp, phi nông nghiệp không phải đất ở còn lại (16,2 ha). Trong đó, tháng tháng 12/2025 là 5,1 ha	31/12/2025	
UBND Xã Thọ Phong (1)				
1	(Số 395/TB-UBND. ngày 21/11/2025) Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại buổi kiểm tra thực tế dự án Đường nối từ cầu Thạch Bích đến Tịnh Phong	Khẩn trương tổ chức kiểm tra, thẩm định và phê duyệt phương án bồi thường khi nhận được hồ sơ đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh trước ngày 31/12/2025	31/12/2025	